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Punkt 1: Besøg ved Nyborg Miniby på Vesterevold Aktivitetscenter

Sagsfremstilling
1.      Besøg ved Nyborg Miniby på Vesterevold Aktivitetscenter
 

Sagsnr. 450-2017-20765 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalgets møde starter kl. 17.00 ved Nyborg Miniby på Vestervold Aktivitetscenter, Kongens
Bastionsvej 2, Nyborg, hvor Preben Routhe vil fremvise og orienterer det nye udvalg om byen.
 
Det tidligere udvalg besøgte Minibyen 5. december 2017.
 
Nyborg Miniby har i en årrække haft værksted og lokaler i kælderen på Vestervold og har tidligere gjort opmærksom på,
at de er ved at ”vokse ud” af lokalerne, hvorfor de ikke har mulighed for at opstille/udstille Minibyen på en ordentlig
måde. 
 
Nyborg Miniby vil gerne fortsætte dialogen med Kultur- og Fritidsudvalget med at finde en passende placering af
Minibyen, således den kan opstilles korrekt og udstilles for offentligheden.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter sagen.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2018-84253 Info om Nyborg Miniby

450-2017-172925 Henvendelse fra Preben Routhe vedr. lokaler til Nyborg Miniby
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Administrationen udarbejder 3 forslag til scenarier til opstilling- udstillingsrum.

Bilag

Info om Nyborg Miniby



Henvendelse fra Preben Routhe vedr. lokaler til Nyborg Miniby



Punkt 2: Foreløbig drøftelse af budget 2019 i fagudvalg og
samarbejdsudvalg

Sagsfremstilling
2.      Foreløbig drøftelse af budget 2019 i fagudvalg og samarbejdsudvalg
 

Sagsnr. 450-2018-3531 Initialer NSO Åbent

 
Sagsfremstilling
Budgetlægningen for 2019 er udfordret af en række usikkerheder om budgetgrundlaget. Der er bl.a. usikkerhed om
servicerammen, loft over anlægsinvesteringer, videreførelse af det ekstraordinære finansieringstilskud, ændringer i
landsudligningen mellem kommunerne.
 
Endvidere vil der være en række yderligere forhold i Nyborg Kommune, som der skal tages stilling til i forbindelse med
budget 2019, herunder tidligere sparerammer samt stigende udgiftspres indenfor det specialiserede socialområde,
sundhed, offentlig forsørgelse og integration, tilpasning af investeringer til anlægsloft m.v.
 
Der er i budget 2018 indarbejdet en spareramme til senere udmøntning på 44,799 mio. kr. i 2019, 58,106 mio. kr. i 2020
og 62,674 mio. kr. i 2021. Såfremt Nyborg Kommune tilføres ekstra indtægter som følge af finansierings- og
udligningsreformen vil sparerammen til senere udmøntning blive reduceret tilsvarende.
 
Nye ønsker til driftsudvidelser eller et reduceret indtægtsgrundlag vil alt andet lige betyde, at sparerammen til senere
udmøntning vil blive forøget.
 
Regeringen og KL blev i økonomiaftalen for 2017 enige om, at der fra 2018 og frem etableres et flerårigt moderniserings-
og effektiviseringsprogram med en målsætning på 1 mia. kr. årligt. Moderniserings- og effektiviseringsprogrammet
lægger et pres på kommunerne om gennemførelse af effektiviseringstiltag.
 
Der er i budget 2018 indarbejdet en spareramme til senere udmøntning vedrørende modernisering og effektivisering
svarende til 6 mio. kr.  mio. kr. i 2019, 12 mio. kr. i 2020, 18 mio. kr. i 2021.
 
Efter tidsplanen for udarbejdelse af budget 2019 skal der ske foreløbige budgetdrøftelser i fagudvalgene og
samarbejdsudvalg fra april til juni 2018, jf. vedlagte notat.
 
Budgetdrøftelserne kan tage udgangspunkt i den økonomiske situation indenfor det pågældende fagområde. Der kan bl.a.
ske en drøftelse af eventuelle budgetønsker og forslag til omprioriteringer. Desuden kan der ske en drøftelse af
muligheden for yderligere effektiviseringer indenfor området.
 
Administrationen vil til budgettemadagen i august fremlægge et teknisk administrativt budgetgrundlag for 2019-2022, der
er tilpasset til den økonomiske situation efter udmelding af økonomiaftalen og indtægtsgrundlaget fra staten.
 
Administrationen samler op på budgetdrøftelserne i fagudvalgene i forhold til gode idéer og initiativer m.v. som
præsenteres på budgettemadagen i august.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at de foreløbige budgetdrøftelser tager udgangspunkt i følgende temaer:
 
1) Den økonomiske situation indenfor eget driftsområde.
2) Effektivisering og spareforslag indenfor eget driftsområde.
3) Forslag til omprioriteringer indenfor eget driftsområde.
4) Tværgående effektivisering og spareforslag for hele kommunen.
5) Ønsker til nye driftsudvidelser med forslag til finansiering.
6) Ønsker til nye anlægsinvesteringer med forslag til finansiering.
 



Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2018-35752 NOTAT - proces og tidsplan for budget 2019
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Godkendt.

Bilag

NOTAT - proces og tidsplan for budget 2019



Punkt 3: Tilskud til Nordisk Festival i 2018

Sagsfremstilling
3.      Tilskud til Nordisk Festival i 2018
 

Sagsnr. 450-2018-6400 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Nedenstående er den hele ansøgning fremsendt på arrangørgruppens vegne af Tue Fabricius og Janus Møller Jensen, som
deltager i behandling af punktet kl. 17.30.
 
Der er blandt byens kulturinstitutioner opstået en ide til en ny festival, som der ansøges om økonomisk støtte til fra både
EUU og KFU. Der er udover kulturinstitutionernes arbejde og tanker, afholdt åbent møde om ideen med de frivillige
kulturelle foreninger i byen og her ser man også denne festivalramme som en unik mulighed for at udvikle vores bys
kulturprofil sammen. Herunder beskrives det samlede koncept.
 
KONCEPT
Vi ønsker med dette innovationsprojekt at udvide Nyborg Slots Nordiske kampdage til en mellemfolkelig festival med et
kulturelt afkog af de nordiske landes kunst og kulturliv.
Nyborg Kampdage er med til at iscenesætte stemningen af dengang det middelalderlige hof mødtes i Nyborg med særligt
fokus på dannelsen af Kalmarunionen. De afgørende skridt mod samlingen af de tre nordiske riger til det geografisk set
største rige i Europa fandt netop sted i Nyborg. Det har blivende og afgørende betydning for den moderne danske identitet
og selvforståelse gennem rigsfællesskabet med Grønland og Færøerne og den senere fælles nordiske selvforståelse. Et
dialogisk kulturmøde hvor hele byen syder af kultur i mødet mellem amatørudøvere, professionelle kunstnere, elever fra
de østfynske talentakademier og et meget bredt publikum – med byens kulturaktører som hovedarrangører; Bastionen
(hvor projektet bliver organiseret), Bureauet, Biblioteket, Musikskolen, Nyborg Slot, Nyborg Kirke, Kino og Nyborg
Ungdomsskole.
Det vi forestiller os er ikke endnu en kulturnat med foreningslivet som omdrejningspunkt, men en kurateret festival – som
har tydelige fagligt udviklede aktiviteter, kunst og kulturbookinger – og hvor foreningslivets bidrag bliver en del af
klangbunden.

VISION
At udvikle et nyt profilarrangement for Nyborg – der tager udgangspunkt dybt i kommunens identitet og kan være med til
at forme den fremadrettet.
At levendegøre byens unikke kulturarv gennem et moderne arrangement, der tager afsæt i historien, men former den for
fremtiden.
At sætte fokus på et meget vigtigt kapitel af vores fælles danske historie af blivende national og international betydning,
hvis oprindelse kan knyttes direkte til Nyborg som autentisk sted.
At vi udnytter verdensarvssatsningen i Nyborg konkret til kulturudveksling.
At tænke byens begivenheder sammen og ind i en ny kontekst med afsæt i de gode hensigter i den nye
kulturhåndfæstning.
Vi styrker gennem festivalen viden om de nordiske folks forskelle, ligheder og sammenhængskraft.
Vi vil skabe et folkeligt kulturmøde mellem kunstnere, talenter og publikum, ved at finde eller opfinde nye måder at
udforske, dele og mærke den fælles nordiske kulturarv.
Der arbejdes med omdrejningspunkt i sanselighed, folkelighed og samskabelse.
 
MÅLSÆTNING
At vi i 2018 afholder et test-arrangementet, der skal afklare fremtiden for tiltaget:
• finder en god kerne af samarbejdspartnere til at arrangere minimum 30 aktiviteter
• har et besøgstal på 3000 til arrangementer med billetter
• at festivalen er tydeligt tilstede i bybilledet i Nyborg
• at der er bred pressedækning, ikke kun i lokale men i nationale og helst også nordiske medier
• minimum et talentudvekslingstiltag
• grundskolerne og ungdomsuddannelserne føler at de har fået oplevelser og har kunnet bidrage
 
HELT KONKRETE EKSEMPLER PÅ OPLEVELSER:
- svenske digtoplæsninger, islandsk folkemusik, finsk gadeteater, smagsprøver på hvalkød og norsk visesang i bybilledet.



- biografen viser nordisk program – også skoleforestillinger.
- se teaterforestillinger, høre store og små koncerter, jamme, gå til foredrag/salon, danse folkedans, prøve ”nordisk
kaffebord”, være medskabende på et kollektivt kunstværk/land-art knyttet til verdenskulturarven, gå til banko på nordisk
og pubquiz ’e om vores nabolande.
- Høstgudstjeneste og skånsk/dansk amatør-korfestival i kirken
- møde sproget fra norden gennem oplæsninger, foredrag, fællessang og folkekøkken
 
STRUKTUR
Den kulturelle håndfæstning er overordnet styregruppe og den konkrete styring af projektet ligger hos Bastionen. Der er
desuden lavet en initiativgruppe med deltager fra kulturinstitutionerne til sparring og ideudvikling.
Der arbejdes med en høj grad af samskabelse og de lokale kulturelle foreninger og de lokale kunstnere inviteres i høj grad
med om bord. (Blandt foreninger er det nemt, da der her ligger gode samarbejdsstrukturer klar, men blandt kunstnerne er
der et større arbejde med at knytte an)
 
FORM
Overordnet set deler arrangementet bykernen over i to dele ved slotssøen. På slotssiden strækker det nordiske tema sig
bagud med kampdagene og henter sin viden i historien.
På den anden side af søen strækker arrangementerne trådene ud i den fælles nordiske nutid og fremtid. Her mødes
moderne kultur og kunst fra Norden sit publikum, og man mødes i aktiviteter der handler om eller tager udgangspunkt i
nordens traditioner, opfindelser, kulturarv, værdier og forhold.
 
HELT KONKRET
Foregår festivalen 4.-9. september 2018.
Der vil være en åbningsfest m nordisk kaffebord og gratis smagsprøver el. koncert på Bastionen/slottet.
Derudover er forhåbningen:
Store nordiske hovednavne hver aften i store sal Bastionen/Kino/åben plads.
Nordiske gigantbrætspilsmesterskaber på torvet.
Mange små koncerter og aktiviteter i byens gader, kirken, Bastionen, Kino, Biblioteksøen, Borgmestergården,
Slotsmøllen, baggårde, kældre og gyder…
Nordiske forfattere læser op og holder foredrag.
De bynære dele af voldanlægget bruges til Land-art, fotoudstilling og lign.
Talentelever inviteres til en uges masterclass og workshops – med ”krav” om en afsluttende koncert i festivalens
slutweekend.
Nordisk udgave af Bastionens brunch og brummerier, og nordisk gudstjeneste.
2018 bliver et afprøvningsår, hvor vi skal lære at arbejde i denne form for organisering.
 
Projektet står på flere ben:
1) at der sker mange foreningsinitierede aktiviteter, som får et nordisk præg, eks. vis med en nordisk solist.
2) at der er gode og spændende professionelle kunstnere på programmet, som løfter begivenhederne op i en liga, som man
kører langt efter.
3) at der arbejdes med kulturudveksling for talenteleverne i musikskole/ musicaltalentskole/ folkemusiktalentskolen/
kulturskyen/ grundskoler mm.
4) at der opstår en masse aktiviteter som man kan medvirke i – at man ikke kun kigger på.
 
ØKONOMI 2018
I 2018 søges Kultur- og Fritidsudvalget om kr. 40.000
Pengene skal bruges til støtte til de kulturaktiviteter de frivillige foreninger, kunstnere og kulturinstitutioner opfinder i
fællesskab, hjælp til at få gang i talentudveksling og til rejsestøtte til kunstnere fra andre nordiske lande.
 
ØKONOMI 2019
Når festivalen er etableret er der stor mulighed for at søge ekstern fondsfinansiering, ligesom der kan søges festivalstøtte
ved Statens Kunstråd til rytmisk musik og Nordisk Råds puljer vedr. udveksling – de kræver dog kommunal
medfinansiering på minimum den sam-me beløbsstørrelse.
Kommunal støtte er også meget udslagsgivende for, hvorvidt vi kan lykkes med anden (privat) fondsøgning.
Derfor foreslår vi at man allerede nu indleder drøftelse af muligheden for at sætte festivalen på budgettet.
 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstillingen, hvor Kultur- og Fritidsudvalget søges om støtte på 40.000 kr. i 2018, som evt. kan
finansieres af kulturkontoen, hvor der pt. tilbagestår 241.740 kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at ansøgningen imødekommes.



 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Godkendt.



Punkt 4: Teatergruppen Fidus søger om tilskud til at producere
forestillingen "Joseph and the amazing tchnicolor dreamcoat"

Sagsfremstilling
4.      Teatergruppen Fidus søger om tilskud til at producere forestillingen "Joseph and the
amazing tchnicolor dreamcoat"
 

Sagsnr. 450-2018-7489 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Efter en pause er Teatergruppen Fidus klar igen og de søger om et støttebeløb på 35.000 kr. til produktion af forestillingen
”Joseph and the amazing tchnicolor dreamcoat”.
 
Jævnfør vedlagte ansøgning opføres forestillingen, som er en Andrew Lloyd Webber musical, på Bastionen hvor de
glæder sig til at udnytte de mange nye muligheder, der nu er på stedet.
 
Forestillingen der henvender sig til både børn og voksne har sit udgangspunkt i historien om Josef fra det gamle
testamente hvor det oplyses, at det vil være oplagt at  lave et samarbejde med præsterne i forbindelse med
konfirmationsundervisningen samt kristendom/religionsfagene, som en del af den åbne skole.
 
Stykket som har mange herreroller, vil de udvide med stort børnekor, store dansenumre og omlægge nogle af rollerne til
piger/kvinder.
 
Ensemblet vil være på ca. 50 personer + et orkester på ca. 10 og et teknisk hold på 10 personer.
 
De vil fortsat gerne sætte Nyborg Kommune på landkortet i amatørteaterregi og sætter barren højt ved at lave
forestillinger, der tangerer professionel kvalitet.
 
Økonomiske konsekvenser
Budget er vedlagt – der søges et støttebeløb på 35.000 kr. som evt. kan finansieres af kulturkontoen, hvor der pt.
tilbagestår 241.740 kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at ansøgningen imødekommes.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2018-
79669

Ansøgning samt budget fra Teatergruppen Fidus om tilskud til at producere
forestillingen "Joseph and the amazing tchnicolor dreamcoat

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Godkendt.

Bilag

Ansøgning samt budget fra Teatergruppen Fidus om tilskud til at producere forestillingen "Joseph and the amazing
tchnicolor dreamcoat



Punkt 5: Ansøgning om produktionsstøtte til kortfilmen "Fusionen"

Sagsfremstilling
5.      Ansøgning om produktionsstøtte til kortfilmen "Fusionen"
 

Sagsnr. 450-2018-5524 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Producer Ann-sofie Grøndal søger om 15.000 kr. til produktion af kortfilmen ”Fusionen”.
 
Jævnfør vedlagte ansøgning så er ”Fusionen” et højaktuelt, provokerende og kunstnerisk ambitiøst kortfilmprojekt skrevet
af Mikkel Andreas Smidt, hvor filmen vil stille spørgsmålstegn ved nogle af de grundlæggende (mis)forhold, der
kendetegner den skrantende medmenneskelighed mange fejlagtigt tror er med til at definere os som danskere.
 
Deres ambitioner er høje og de vil med ”Fusionen” fremme den filmiske talentudvikling i Danmark og bevise, at de selv
for en lille sum penge kan skabe noget stort.
 
Alle optagelser kommer til at foregår i Nyborg og omegn med udgangspunkt i Hotel Hesselets smukke lokaler med udsigt
til vandet.
 
Deres hensigt er at være færdige med filmen i starten af september 2018 og derefter vil alle investorer og
samarbejdspartnere få adgang til filmen, efter den er sendt til diverse filmfestivaler m.m. – deres mål er endvidere at holde
premiere på filmen i en biograf på Fyn i september 2018, hvor alle fra holdet og investorer bliver inviteret.
 
Økonomiske konsekvenser
Der søges om økonomisk støtte på 15.000 til projektet, som evt. kan finansieres af kulturkontoen, hvor der pt. tilbagestår
241.740 kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at ansøgningen ikke imødekommes, idet der ikke ydes tilskud til enkeltpersoners/ privates projekter.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Bilag
450-2018-
79567

Ansøgning/projektbeskrivelse om tilskud på 15.000 kr. til kortfilmen
"Fusionen"

450-2018-
79589

Fusionen - budget

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)



 
Godkendt.

Bilag

Ansøgning/projektbeskrivelse om tilskud på 15.000 kr. til kortfilmen "Fusionen"

Fusionen - budget



Punkt 6: Skt. Mads Kildemarked - ansøgning om underskudsgaranti

Sagsfremstilling
6.      Skt. Mads Kildemarked - ansøgning om underskudsgaranti
 

Sagsnr. 450-2018-7460 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Markedskoordinator for Skt. Mads Kildemarked, Torben Kragh Jensen, søger 26. marts 2018 om en underskudsgaranti på
20.000 kr. til afholdelse af Skt. Mads Kildemarked 18. august 2018 ved Vindinge Kirke.
 
Kildemarkedet afholdes i de autentiske rammer med middelaldermesse i kirken, pilgrimsvandring til kilden og selve
markedet.
 
Markedets profil vil være børne- og familierettet, så de historiske aktiviteter først og fremmest appellerer til børn, og vil
foregå i et afslappet, hyggeligt miljø hvor middelalderunderholdningen og maden kan nydes.
 
Skt. Mads Kildemarked har i år øget indtægterne ved selv at sælge mad på markedet samt opkræve entre. Endvidere er der
blevet søgt fonde hvor bl.a. Landsbyrådene i Nyborg Kommune har bevilget 7.750 kr.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har til Skt. Mads Kildemarked tidligere bevilget:
 

Årstal: Bevilget underskudsgaranti: Udbetalt underskudsgaranti:

2016 20.000 kr. 10.245 kr.

2017 20.000 kr.   9.619 kr.

 
Ansøgning med budget er vedlagt.
 
Økonomiske konsekvenser
En evt. underskudsgaranti kan finansieres fra Kulturkontoen, hvor restbudgettet er på 241.740 kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at der bevilges en underskudsgaranti på 20.000 kr.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2018-
79596

Ansøgning af 26.03.2018 om underskudsgaranti til Skt. Mads Kildemarked
18.08.2018 ved Vindinge Kirke (budget vedlagt)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Godkendt.

Bilag

Ansøgning af 26.03.2018 om underskudsgaranti til Skt. Mads Kildemarked 18.08.2018 ved Vindinge Kirke (budget
vedlagt)



Punkt 7: Den Fynske Kulturpris 2018

Sagsfremstilling
7.      Den Fynske Kulturpris 2018
 

Sagsnr. 450-2018-7325 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Kulturregion Fyn anmoder de fynske kommuner om at udvælge en eller to lokale værker og/eller kulturbegivenheder til
Den Fynske Kulturpris.
 
Kulturprisfesten afholdes fredag 16. november 2018 – sted er ikke afklaret.
 
Der nedsættes en fagjury, der vurderer de indstillede værker/kulturbegivenheder, og som udpeger hvilke fem kandidater,
der skal udgøre det endelige slutfelt.
 
Følgende kandidater kan komme i betragtning:
· En kulturbegivenhed der har fundet sted i perioden 1. maj 2017 til og med 1. maj 2018.
De kulturbegivenheder der kan indstilles skal enten have fokus på kulturarvsformidling eller på de kunstneriske genrer:
Billedkunst, litteratur, film, musik og scenekunst.
En begivenhed med fokus på kulturarv kan f.eks. være en udstilling om en kulturhistorisk periode eller en begivenhed, der
iscenesætter en historisk epoke.
En begivenhed med fokus på de kunstneriske genrer kan være en festival, en teater/danseforestilling, en kunstudstilling,
en happening, en koncert eller en performance.

Et værk, der er blevet udgivet/vist i perioden 1. maj 2017 til og med 1. maj 2018. Med et værk menes et
skønlitterært værk, et billedkunstværk, en film og/eller en musikudgivelse.

 
Kriterier for de indstillede kulturbegivenheder/værker:
De skal have
· betaget publikum
· appelleret til et bredt publikum
· haft en høj kunstnerisk kvalitet og/eller konceptuel kvalitet (f.eks. en unik idé, proces m.m.)
· bibragt noget unikt inden for deres genre/kategori
· været med til at styrke den fynske kultur.
 
Følgende kan ikke indstilles:

sport eller fritidsaktiviteter/begivenheder
arkitektoniske værker/design
personer
kulturinstitutioner/kulturforeninger

 
Eksempelvis kan Syng Sydfyn som organisation ikke indstilles, men derimod indstille en af Syng Sydfyns begivenheder.
Man kan ikke indstille Brandts som kulturinstitution, men derimod en udstilling, der er blevet vist på Brandts.
 
Procedure og skema til indstilling af kandidat er vedlagt.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget indstiller en eller to begrundede kandidater.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget



 
Bilag
450-2018-
77898

Procedure fra Kulturregion Fyn vedr. udvælgelse af kandidater til Den
Fynske Kulturpris 2018

450-2018-
77906

Skema til indstilling af kandidat til Den Fynske Kulturpris 2018 (pdf)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Kandidater drøftet.
Sagen genoptages.

Bilag

Procedure fra Kulturregion Fyn vedr. udvælgelse af kandidater til Den Fynske Kulturpris 2018

Skema til indstilling af kandidat til Den Fynske Kulturpris 2018 (pdf)



Punkt 8: Studietur til Tecklenburg

Sagsfremstilling
8.      Studietur til Tecklenburg
 

Sagsnr. 450-2018-9330 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
I forhold til udvikling af området på Volden, hvor Nyborg Voldspil hvert år afvikler deres Voldspil foreslår næstformand
Jesper Nielsen, at der evt. arrangeres en studietur til Friluftspillene i Tecklenburg i Tyskland.
 
Tecklenburg har et stort professionelt udendørsteater i et gammelt fæstningsanlæg, hvor Kulturafdelingen, Teknisk
afdeling, Voldspillet samt medlemmer fra Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget kunne høre om de
erfaringer, man har haft med fredningsmyndigheder, se de ting de har gjort vedr. scene, publikum overdækning mm. i
Tecklenburg.
 
Studieturen kunne evt. være ultimo august 2018.
 
Se mere på hjemmesiden  https://www.freilichtspiele-tecklenburg.de/
 
Økonomiske konsekvenser
Kendes ikke på nuværende tidspunkt.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter sagen.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Administrationen udarbejder forslag til studietur.

https://www.freilichtspiele-tecklenburg.de/


Punkt 9: Idræts - kulturpuljen - bevilling fra puljen til anlægsarbejder 2018

Sagsfremstilling
9.      Idræts - kulturpuljen - bevilling fra puljen til anlægsarbejder 2018
 

Sagsnr. 450-2018-1172 Initialer KSH Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er i budget 2018 afsat 3,0 mio. kr. i anlægspulje til idrætsfaciliteter og kultur. Derudover er der overført et uforbrugt
beløb fra 2017 på 64.000 kr. samt tilbageført et beløb på 164.000 kr. til puljen vedrørende tilskud til projekt på Campus -
Nyborg Gymnasium, som er opgivet.
 
Der er tidligere frigivet 821.000 kr.
 
Nedenstående liste over anlægsarbejder er udarbejdet i samarbejde med Teknik- og Miljøafdelingen, og følgende arbejder
for 1,300 mio. kr. ønskes frigivet.
 

Nyborg Hallerne Ny gulvbelægning i hal 2 Licitation
 

900.000

Muzirkus Istandsættelse af lokaler i
kælder

2 Tilbud 180.000

Garderhuset Nye nedløbsrør 1 Tilbud 30.000

Vindinge Hallen Montering af dørpumper 1 Tilbud 38.000

Ullerslev Kultur- og
Fritidscenter

Varmtvandsbeholder 1 Tilbud 47.000

Bastionen Ombygning af balkonen Sammensat
projekt

105.000

I alt   1.300.000

 
Det resterende beløb på 1,107 mio. kr. søges frigivet senere på året.
 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstillingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget anbefaler, at der frigives 1,300 mio. kr. til gennemførelse af ovenstående planlagte
vedligeholdelsesarbejder.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2018-94348 Ansøgning om ombygning af balkon på Bastionen
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Anbefales.

Bilag

Ansøgning om ombygning af balkon på Bastionen



Punkt 10: Retningslinjer for pulje til vedligeholdelse af forsamlingshuse

Sagsfremstilling
10.    Retningslinjer for pulje til vedligeholdelse af forsamlingshuse
 

Sagsnr. 450-2017-19930 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede 6. februar 2018 at sende forslag til retningslinjer for pulje til vedligeholdelse af
forsamlingshuse til drøftelse med forsamlingshusene på det årlige møde.
 
Det årlige møde med forsamlingshusene blev afholdt 10. april 2018 hvor det blev foreslået at
· puljen også kan anvendes til ”tilbygning”
· eget arbejde kan indgå i budgettet med 100 kr./time
· renoveringsopgaven skal være afsluttet to år efter bevillingsdato
· præcisere hvor ansøgningen skal fremsendes til.
 
Vedlagt er ”Retningslinjer for pulje til vedligeholdelse af forsamlingshuse” hvor de foreslående ændringer er markeret
med rødt.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at retningslinjerne godkendes og fremsendes til forsamlingshusene.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2018-81340 Retningslinjer for pulje til vedligeholdelse af forsamlingshuse (pdf)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Godkendt.

Bilag

Retningslinjer for pulje til vedligeholdelse af forsamlingshuse (pdf)



Punkt 11: Ledelsesrapportering pr. 31. marts 2018

Sagsfremstilling
11.    Ledelsesrapportering pr. 31. marts 2018
 

Sagsnr. 450-2018-9367 Initialer NSO Åbent

 
Sagsfremstilling
Økonomiafdelingen har udarbejdet ledelsesrapportering på baggrund af de første 3 måneders registreret aktivitet og
forbrug i 2018. Der er i prognosen indregnet en række driftsjusteringer og ændringer i forhold til oprindeligt budget 2018.
 
Der prognosticeres samlet set et driftsoverskud på 80 mio. kr. i 2018 og en likviditet på 79,588 mio. kr. ultimo 2018. De
økonomiske målsætninger i budget 2018 er dermed opfyldt.
 
Til sammenligning var der i regnskab 2017 et driftsoverskud på 98,147 mio. kr. og en likviditet ”kassebeholdning” på
224,193 mio. kr. ultimo året. Årsagen til at der i 2018 forventes et mindre driftsoverskud end i regnskab 2017 skyldes en
stigning i udgifterne til medfinansiering af sygehuse og sygesikring, det specialiseret socialområde og ældreområdet.
 
Det er i prognosen forudsat, at der i 2018 sker en tilsvarende driftsopsparing som i regnskab 2017 svarende til 57,517
mio. kr., heraf 18,057 mio. kr. på selvstyrende områder og 39,460 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger.
 
Der er indregnet indtægter fra salg af Nature Energy A/S svarende til engangsbeløb på 7,722 mio. kr. i 2018 samt 1,854
mio. kr. årligt i 10 år.
 
Der prognosticeres anlægsudgifter på 198,257 mio. kr. i 2018 incl. uforbrugte bevillinger overført fra 2017. Til
sammenligning kan det nævnes, at der i regnskab 2017 blev afholdt anlægsudgifter på 116,982 mio. kr. Anlægsprojekter
som ikke når at blive gennemført i 2018 vil blive overført til 2019.
 
Der er i 2018 fastlagt et anlægsloft i økonomiaftalen mellem regeringen og KL som skal overholdes for at undgå
sanktioner. Dette loft svarer til 96,842 mio. kr. i Nyborg Kommune i 2018.
 
Ledelsesrapporteringen peger på følgende hovedkonklusioner:
 
Driftsresultat
Prognosen for 2018 viser et samlet driftsoverskud på 80,0 mio. kr. sammenholdt med et overskud på 50,0 mio. kr. i
oprindeligt budget 2018. Det er forudsat, at der i 2018 sker en tilsvarende driftsopsparing på selvstyrende områder m.v.
som i regnskab 2017 svarende til 57,517 mio. kr., heraf 18,057 mio. kr. på selvstyrende områder og 39,460 mio. kr.
vedrørende øremærkede bevillinger.
 
Den samlede forbrugsprocent ligger på 22,3% efter de første 3 måneder af 2018, hvilket ligger på samme niveau som
forbruget på 22,4% i 2017.
 
Forbruget i 2018 ligger under det gennemsnitlige budget på 25,0% for perioden. Der er i det prognosticerede driftsresultat
derfor indarbejdet et samlet mindreforbrug på 30,426 mio. kr. ud over den forventede driftsopsparing på selvstyrende
områder m.v.
 
Servicerammen
Servicerammen på 1.394,987 mio. kr. forventes overholdt i 2018.
 
Anlægsudgifter
Det er i prognosen forudsat, at der vil blive afholdt bruttoanlægsudgifter på 198,257 mio. kr. i 2018 incl. uforbrugte
anlægsbevillinger overført fra 2017. Et eventuelt mindreforbrug som følge af tidsforskydning i anlægsprojekter vil blive
overført fra 2018 til 2019. Der er i 2018 fastlagt et anlægsloft i økonomiaftalen mellem regeringen og KL som skal
overholdes for at undgå sanktioner. Dette loft svarer til 96,842 mio. kr. (oprindeligt budget) i Nyborg Kommune i 2018.
 
Anlægsindtægter



Der prognosticeres anlægsindtægter på 24,579 mio. kr. i 2018 incl. uforbrugte anlægsbevillinger overført fra 2017.
Nyborg Kommune har i forbindelse med planer for havneudviklingen købt en grund på Midtermolen for 14,588 mio. kr.
med henblik på videresalg til investor, jf. byrådet 19. september 2017. Det er forudsat, at grunden bliver solgt til
markedsprisen i løbet af 2018 på baggrund af udbud.
 
Drifts- og anlægsresultat
Det samlede drifts- og anlægsresultat i prognosen for 2018 viser et underskud på 93,678 mio. kr. Driftsoverskuddet
forventes dermed ikke at kunne finansiere de prognosticerede anlægsudgifter.
 
Overførsel af uforbrugte bevillinger fra 2017 til 2018
Der er på driften overført uforbrugte bevillinger fra 2017 til 2018 svarende til svarende til 57,517 mio. kr., heraf 18,057
mio. kr. på selvstyrende områder og 39,460 mio. kr. vedrørende øremærkede bevillinger. Overførelsen af de uforbrugte
driftsbevillinger er forudsat finansieret ved tilsvarende opsparing og overførelser fra 2018 til 2019.
 
Der er overført uforbrugte anlægsbevillinger på 85,888 mio. kr. fra 2017 til 2018 på grund af tidsforskydning i en række
anlægsprojekter m.v. Endelig er der overført et beløb på 0,578 mio. kr. vedrørende grundkapitalindskud i
Landsbyggefonden.
 
Likviditet ultimo
Likviditeten prognosticeres til 79,588 mio. kr. ultimo 2018 svarende til en reduktion af likviditeten med 144,606 mio. kr. i
forhold til regnskab 2017. Den prognosticerede ændring i likviditeten er nærmere specificeret i nedenstående, hvor der er
taget højde for øremærkede bevillinger m.v. som allerede er disponeret.
 
Likviditet ultimo 2017 (1.000 kr.)                            224.194
Budgetteret likviditet primo 2018                              -82.504
Overførelsesudgifter som efterreguleres                                      -22.539
Tidsforskydning i anlægsprojekter                           -85.888
Tidsforskydning i anlægsindtægter                           16.488
Tidsforskydning Landsbyggefonden                            -578
Finansforskydninger mellem årene                           -7.734
Salg af Nature Energy                                                   7.722
Forbrugsprocent og tidsforskydninger                                            30.426
Ikke disponeret likviditet i alt                                    79.588
                     
Likviditeten var på 277,505 mio. kr. ved udgangen af marts 2018 og har i gennemsnit ligget på 313,272 mio. kr. i de
seneste 12 mdr. og 302,648 mio. kr. i de seneste 3 mdr. Målsætningen om en likviditet på mindst 1.000 kr. pr. indb. ultimo
året svarende til 32,0 mio. kr. er dermed opfyldt.  Årsagen til den høje likviditet skyldes bl.a. tidsforskydning i afholdelse
af anlægsudgifter, sundhedsudgifter til regionen og overførelsesudgifter m.v.
 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstilling og vedlagte bilag.
 
Indstilling
Det indstilles, at tillægsbevillinger indarbejdes i drifts- og anlægsbudgetter på baggrund af resultatopgørelsen pr. 31. marts
2018.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2018-94962 NOTAT rapportering 31. marts - 02052018

450-2018-94961 BILAG resultatopgørelse pr. marts 2018 - 02052018
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Anbefales.

Bilag

NOTAT rapportering 31. marts - 02052018

BILAG resultatopgørelse pr. marts 2018 - 02052018



Punkt 12: Meddelelser

Sagsfremstilling
12.    Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2017-24474 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
· Referat fra møde 10. april 2018 med forsamlingshusene (bilag)
· Orientering fra Bibliotekstopmøde 2018
· Status på Kino Vinos drift og udvikling
· Orientering om muligheder for at komme i betragtning som talentkommune
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2018-
81994

450_2018_30232_Referat_fra_møde_med_forsamlingshusene_10._april_2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.

Bilag

450_2018_30232_Referat_fra_møde_med_forsamlingshusene_10._april_2



Punkt 13: Kommende punkter

Sagsfremstilling
13.    Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2017-24477 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
· Introduktion – Østfyns Museer/Nyborg Slot/Borgmestergården v/ museumsdirektør Erland Porsmose
· Introduktion – Kulturregion Fyn v/Stine Keiding og Nete Jacobsen
· Afklaring om mulig udvidelse af Herrested Hallen
· Fremadrettet organisering og principper/forretningsorden for Ungdomsrådet
· Ansøgning fra Nyborg Slots Dragtlaug
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 8. maj 2018:
Fraværende:  Jan Reimer Christiansen (V), Tilde Nielsen (V)
 
Til efterretning.



Punkt 14: Lukket: Meddelelser
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